

# 財務データ | 当行単体

## 中間貸借対照表

科 目	平成25年9月中間期末 (平成25年9月30日現在)
<b>(資産の部)</b>	
現金預け金	362,169
買入金銭債権	31,822
商品有価証券	153
金銭の信託	4,937
有価証券	1,242,196
貸出金	2,567,057
外国為替	15,014
その他資産	31,373
その他の資産	31,373
有形固定資産	40,501
無形固定資産	3,517
支払承諾見返	17,279
貸倒引当金	△19,633
<b>資産の部合計</b>	<b>4,296,390</b>

(単位:百万円)

科 目	平成25年9月中間期末 (平成25年9月30日現在)
<b>(負債の部)</b>	
預 金	3,661,403
譲渡性預金	173,830
コールマネー	36,656
債券貸借取引受入担保金	3,359
借 用 金	86,263
外 国 為 替	929
社 債	10,000
そ の 他 負 債	58,236
未 払 法 人 税 等	3,181
リ ー ス 債 務	1,184
資 産 除 去 債 務	179
そ の 他 の 負 債	53,691
退職給付引当金	91
睡眠預金払戻損失引当金	453
偶発損失引当金	115
繰延税金負債	3,806
再評価に係る繰延税金負債	6,827
支 払 承 諾	17,279
<b>負債の部合計</b>	<b>4,059,251</b>
<b>(純資産の部)</b>	
資 本 金	37,322
資 本 剰 余 金	24,920
資 本 準 備 金	24,920
利 益 剰 余 金	132,469
利 益 準 備 金	12,402
そ の 他 利 益 剰 余 金	120,066
固定資産圧縮積立金	254
別 途 積 立 金	110,161
繰越利益剰余金	9,651
自 己 株 式	△3,696
株 主 資 本 合 計	191,015
その他有価証券評価差額金	37,968
繰延ヘッジ損益	△32
土地再評価差額金	8,058
評価・換算差額等合計	45,993
新 株 予 約 権	128
<b>純資産の部合計</b>	<b>237,138</b>
<b>負債及び純資産の部合計</b>	<b>4,296,390</b>

## 中間損益計算書

(単位:百万円)

科 目	平成25年9月中間期 (平成25年4月1日～平成25年9月30日)
<b>経 常 収 益</b>	<b>39,535</b>
資 金 運 用 収 益	24,425
(うち貸出金利息)	(17,259)
(うち有価証券利息配当金)	(6,965)
役 務 取 引 等 収 益	4,744
そ の 他 業 務 収 益	5,013
そ の 他 経 常 収 益	5,351
<b>経 常 費 用</b>	<b>26,048</b>
資 金 調 達 費 用	1,805
(うち預金利息)	(956)
役 務 取 引 等 費 用	1,545
そ の 他 業 務 費 用	1,577
営 業 経 費	19,225
そ の 他 経 常 費 用	1,893
<b>経 常 利 益</b>	<b>13,487</b>
特 別 利 益	2
特 別 損 失	111
税 引 前 中 間 純 利 益	13,378
法人税、住民税及び事業税	3,323
法 人 税 等 調 整 額	1,992
法 人 税 等 合 計	5,315
<b>中 間 純 利 益</b>	<b>8,062</b>

# 財務データ | 連結

## 中間連結貸借対照表

科 目	平成25年9月中間期末 (平成25年9月30日現在)
<b>(資産の部)</b>	
現金預け金	362,320
買入金銭債権	31,822
商品有価証券	153
金銭の信託	4,937
有価証券	1,241,247
貸出金	2,559,010
外国為替	15,014
リース債権及びリース投資資産	16,965
その他資産	34,609
有形固定資産	45,404
無形固定資産	4,757
繰延税金資産	1,561
支払承諾見返	17,279
貸倒引当金	△22,130
<b>資産の部合計</b>	<b>4,312,955</b>

(単位:百万円)

科 目	平成25年9月中間期末 (平成25年9月30日現在)
<b>(負債の部)</b>	
預 金	3,656,020
譲渡性預金	169,330
コールマネー及び売渡手形	36,656
債券貸借取引受入担保金	3,359
借 用 金	85,574
外 国 為 替	929
社 債	10,000
そ の 他 負 債	64,349
退職給付引当金	242
役員退職慰労引当金	37
睡眠預金払戻損失引当金	453
偶発損失引当金	115
繰延税金負債	3,839
再評価に係る繰延税金負債	6,827
支 払 承 諾	17,279
<b>負債の部合計</b>	<b>4,055,013</b>
<b>(純資産の部)</b>	
資 本 金	37,322
資本剰余金	24,920
利益剰余金	136,547
自 己 株 式	△3,696
株主資本合計	195,093
その他有価証券評価差額金	38,037
繰延ヘッジ損益	△32
土地再評価差額金	8,058
その他の包括利益累計額合計	46,063
新株予約権	128
少数株主持分	16,655
<b>純資産の部合計</b>	<b>257,941</b>
<b>負債及び純資産の部合計</b>	<b>4,312,955</b>

## 中間連結損益計算書

(単位:百万円)

科 目	平成25年9月中間期 (平成25年4月1日～平成25年9月30日)
<b>経 常 収 益</b>	<b>43,445</b>
資金運用収益	24,394
(うち貸出金利息)	(17,286)
(うち有価証券利息配当金)	(6,906)
役員取引等収益	5,467
その他業務収益	5,013
その他経常収益	8,570
<b>経 常 費 用</b>	<b>29,152</b>
資金調達費用	1,625
(うち預金利息)	(955)
役員取引等費用	1,283
その他業務費用	1,577
営業経費	20,128
その他経常費用	4,537
<b>経 常 利 益</b>	<b>14,292</b>
特別利益	10
特別損失	113
税金等調整前中間純利益	14,190
法人税、住民税及び事業税	3,610
法人税等調整額	1,985
法人税等合計	5,595
少数株主損益調整前中間純利益	8,594
少数株主利益	547
<b>中 間 純 利 益</b>	<b>8,046</b>

当行は、下記10社を子会社等として中間連結財務諸表を作成しております。

日本橋不動産株式会社  
 百十四ビジネスサービス株式会社  
 株式会社百十四人材センター  
 百十四財田代理店株式会社  
 Hyakujushi Preferred Capital Cayman Limited  
 百十四リース株式会社  
 百十四総合保証株式会社  
 株式会社百十四ディーシーカード  
 株式会社西日本情報サービスセンター  
 株式会社西日本ジェーシーピーカード